
 1 

 

I n f o r m a c j a   
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radziejowie za 2008r.  
 
 

 Świadczeniami pomocy społecznej w 2008r. objętych było 530 osób w stosunku do liczby 

mieszkańców Gminy Radziejów wynoszącej 4.511 osób.  

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Radziejowie   z terenu Gminy Radziejów zarejestrowane były 

303 osoby bezrobotne w tym kobiet 161.  Świadczeniami pomocy społecznej objęte były 146 

rodziny z liczbą osób w rodzinach 487, w których są osoby bezrobotne. 

 Rzeczywista liczba gospodarstw domowych objętych róŜnymi formami świadczeń 

pomocy społecznej zarówno z zadań zleconych jak i zadań własnych wynosiła 337 gospodarstw 

domowych. Świadczeniami przyznanymi w ramach zadań zleconych bez względu na ich formę 

objętych było 23 gospodarstw domowych. Świadczeniami przyznanymi w ramach zadań 

własnych bez względu na ich formę objętych było 330 gospodarstw domowych. 

W 2008r. świadczone były następujące formy pomocy z zadań zleconych:  

- zasiłki stałe, którymi objętych było 23 osoby  – liczba świadczeń 203 na kwotę 63.931,82-zł 

- składka na ubezpieczenie zdrowotne dla 17 osób - liczba świadczeń  168 na kwotę  5.817,34-zł   

- pomoc dla gospodarstw rolnych w celu złagodzenia skutków suszy w 2008r.- liczba     

świadczeń 427 na kwotę 403.500,-zł 

 Realizacja świadczeń w formie zasiłków  następowała w formie świadczeń pienięŜnych, 

natomiast składki na ubezpieczenie społeczne i  zdrowotne przekazywane były na konto ZUS  

Oddział w Toruniu Inspektorat we Włocławku. 

W ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym  realizowano następujące formy 

pomocy : 

- zasiłki okresowe dla 82 osób na kwotę 110.985-zł,  

- zasiłki celowe,  specjalne zasiłki celowe - przyznano  pomoc  dla 161 osób  na kwotę    

149.942,zł , w których występowała jedna z dysfunkcji: bezrobocie, niepełnosprawność, 

długotrwała  lub cięŜka  choroba, bezradność w sprawach  opiekuńczo-wychowawczych i 

prowadzenia   gospodarstwa domowego, zwłaszcza  w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych.  
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- w  tym w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” objęto pomocą w formie 

zasiłków celowych na Ŝywność 135 rodzin  na kwotę 131.600,-zł, w tym dotacja otrzymana z 

budŜetu państwa 94.343,-zł.  

- usługi opiekuńcze świadczone były dla 1  osoby i wydatkowano na ten cel 2.236,-zł. 

- doŜywianiem dzieci w szkołach objęto 436 uczniów  z 268 rodzin i wydatkowano na ten cel  

88.588,-zł, w tym w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” wydatkowano 

kwotę 84.534,-zł dla 412 uczniów w tym dotacja otrzymana z budŜetu państwa  w wysokości 

60.416,-zł. Ponadto na doposaŜenie punktów wydawania posiłków w szkołach wydatkowano 

kwotę 2.897,-zł, w tym dotacja otrzymana z budŜetu państwa w kwocie 1.772,-zł. 

Z   bezpłatnych kolonii  letnich   skorzystało   trzydzieści pięć dzieci z terenu Gminy Radziejów.         

 Ośrodek realizował świadczenia pomocy społecznej w oparciu o przepisy ustawy o 

pomocy społecznej przestrzegając dwóch podstawowych kryteriów tj. kryterium dochodowego i 

kryterium sytuacyjnego, które polega na tym, Ŝe w rodzinie oprócz spełniania kryterium 

dochodowego, które nie moŜe przekraczać  351,-zł dla osoby w rodzinie lub 477,-zł dla osoby 

samotnie gospodarującej, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów: 

sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub cięŜkiej choroby, 

przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego zwłaszcza w 

rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystosowaniu do Ŝycia 

młodzieŜy opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji osób, które 

otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do Ŝycia po zwolnieniu z zakładu 

karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski 

Ŝywiołowej lub ekologicznej lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy 

społecznej. 

 Dla realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

zatrudniał 3 pracowników socjalnych- pierwszego kontaktu ( praca środowiskowa ), 2 referentów 

d/s świadczeń rodzinnych i kierownika. Jeden pracownik socjalny finansowany był ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Księgowość w zakresie świadczeń prowadzona jest przez 

komórkę finansowo-księgową Urzędu Gminy. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oprócz ustawowej realizacji świadczeń pienięŜnych, 

pomocy usługowej i w naturze prowadzi pracę socjalną polegającą na współpracy i 
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współdziałaniu z Dyrektorami Szkół, Sądem Rodzinnym, Prokuraturą, Komendą Powiatową 

Policji, Gminną Komisją d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradnią 

Psychologiczno- Pedagogiczną, Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie. GOPS współpracuje równieŜ z organizacjami pozarządowymi: „Caritas,” 

Radziejowskim Stowarzyszeniem Unitis  Viribus w zakresie organizowania wypoczynku letniego 

dla dzieci oraz Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w zakresie organizacji usług 

opiekuńczych dla osób przewlekle chorych i starszych. Ponadto w 2008r. Polski Komitet Pomocy 

Społecznej Stowarzyszenie Charytatywne przekazało nieodpłatnie dla najuboŜszych  

mieszkańców gminy Radziejów Ŝywość w ramach Programu PEAD 2008 tj. cukier - 960kg,  

kasza jęczmienna- 400kg, płatki kukurydziane – 1.120kg, dania gotowe 286kg, dŜem 156kg, 

mleko UTH– 3.600 litrów, ser topiony - 240 kg, ser Ŝółty – 274,05kg oraz makaron – 1.920 kg. 

Łącznie Ośrodek otrzymał 8.956,05kg Ŝywności. Z tej pomocy skorzystało 146 rodzin.   

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowie w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej realizował projekt systemowy Program 

aktywizacji zawodowej w Gminie Radziejów. Celem projektu było zapewnienie równego dostępu 

do zatrudnienia osobom zagroŜonym wykluczeniem społecznym, poprzez przygotowanie ich do 

wejścia lub powrotu na rynek pracy. Projekt adresowany był do osób bezrobotnych, 

korzystających z pomocy społecznej. Działaniami projektu zostało objętych 6 osób. W okresie od 

m-ca maja do m-ca grudnia 2008r. przeszkolono 6 osób w zakresie takich zawodów jak: kucharz, 

opiekun osób starszych, chorych i niepełnosprawnych, sprzedawca z obsługą kas fiskalnych. 

Edukacja zawodowa została uzupełniona wsparciem psychologicznym, doradztwem 

zawodowym. Ponadto osoby odbyły szkolenie w zakresie „Techniki informacyjno-

komunikacyjne”. Wszystkie osoby uzyskały zaświadczenia lekarza medycyny pracy. Udział w 

projekcie przyczynił się do pozyskania nowych umiejętności przez uczestników, stworzył 

moŜliwość powrotu do aktywnego Ŝycia w rodzinie i społeczności. Projekt współfinansowany 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego będzie realizowany przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowie w następnych latach. 

 Gmina Radziejów poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  realizuje pilotaŜowy 

Program „Uczeń na wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
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zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie” od dnia 01.07.2008r. do dnia 

31.07.2009r. Pomocą zostało objętych 75 niepełnosprawnych uczniów. 

  W Gminie Radziejów w okresie od 05.05.2008r. do dnia 04.09.2008r. były organizowane 

prace społecznie uŜyteczne dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej. Pracę wykonywały 4 osoby bezrobotne. 

 Pracownicy GOPS w ramach pracy socjalnej słuŜą radą i pomocą, udzielają informacji, 

wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw Ŝyciowych osobom, które dzięki tej 

pomocy będą zdolni samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną trudnej sytuacji 

Ŝyciowej a takŜe współpracują i współdziałają z innymi specjalistami w celu przeciwdziałania i 

ograniczania patologii i skutków negatywnych zjawisk społecznych i łagodzenie skutków 

ubóstwa  jak równieŜ  załatwiają sprawy z zakresu: 

 - kompletowania dokumentów w celu ustalenia stopnia niepełnosprawności, 

 - kompletowania dokumentów w zakresie uprawnień  do rent  i emerytur, 

            - współpracują z pracownikami słuŜby zdrowia w zakresie ochrony macierzyństwa, 

 - kompletują dokumenty i występują z pozwem do sądu w zakresie ustalania świadczeń                          

alimentacyjnych oraz ich podwyŜszania , 

 - współpracują z kuratorami zawodowymi w zakresie pomocy rodzinom, które są z  

               róŜnych przyczyn niewydolne wychowawczo. 

 Ogółem  formami pomocy niewymiernej objętych było 218 rodzin na ogólną   liczbę osób 

w tych rodzinach 876. 

GOPS w Radziejowie realizuje zadania zlecone w zakresie świadczeń rodzinnych zaliczki 

alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego.  

W 2008r. wypłacono 15.987 świadczeń rodzinnych dla 472 rodzin na kwotę 1.587.987,30,-zł. 

Ponadto wypłacono 37 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka  na kwotę 37.000,-zł. 

Ośrodek przekazywał na konto ZUS Odział Toruń Inspektorat we Włocławku składki na 

ubezpieczenie społeczne dla 21 osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne na kwotę   

23.701,08,-zł.    

Ponadto wypłacono 112 zaliczek alimentacyjnych dla 9 rodzin  na kwotę 22.210,-zł oraz 38 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 9 rodzin na kwotę 8.640,-zł 

 GOPS realizuje zadania gminy z zakresu dodatków mieszkaniowych. W 2008r. 

wypłacono 427 dodatków mieszkaniowych na ogólną kwotę 71.265,54,-zł. 
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 Stwierdzam, Ŝe Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2008r. był dysponentem funduszy 

zadań zleconych w wysokości 2.152.787,54,-zł i zadań własnych w wysokości 426.040,-zł, w tym 

dotacja z budŜetu państwa na dofinansowanie zadań własnych  261.634,36,-zł.  

 

 Na wykonanie zadań pomocy społecznej w 2009r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

dysponuje  na wykonanie zadań zleconych   środkami  : 

- świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  

   ubezpieczenia społecznego        1.623.000,-zł   

- zasiłki stałe                                     73.000,-zł 

-składki na ubezpieczenie zdrowotne                                                                    7.300,-zł 

               

                                                                          Razem na zadania zlecone             1.703.300,-zł 

 

 

oraz na zabezpieczenie zadań własnych                                                                   

- zasiłki okresowe                60.000,-zł  

- zasiłki celowe i pomoc w naturze,  składki na ubezpieczenie społeczne  

   oraz doŜywianie                                                               187.419,-zł 

- usługi opiekuńcze                  5.000,-zł 

- dodatki mieszkaniowe              75.000,-zł  

                                                                                                                                ______________ 

                                                                            Razem na zadania własne             327.419, -zł 

 

W związku z realizacją w 2009r. Programu „Pomoc Państwa w zakresie doŜywiania” 

wystąpiono z wnioskiem do Wojewody o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 

w kwocie 187.500,-zł                                           

Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Radziejowie planuje  kontynuować dotychczasowe 

formy pomocy. Ponadto będzie realizował  kolejny projekt systemowy w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 


